
Contacto

Teléfono 969133001
Fax 969133296
Correo Electrónico ayuntamientodeillana@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19119) Illana España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 225/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxgNQyZUVJ%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contadores de agua inteligentes, instalación y aplicación informática
para lectura y control de consumos

Suministro de contadores de agua inteligentes, instalación y aplicación informática para lectura y control deDescripción 
consumos
Valor estimado del contrato 124.687,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.872,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.687,8 EUR.

Clasificación CPV
38420000 - Instrumentos de medida del caudal, nivel y presión de líquidos y gases.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Naturaleza del suministro

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

resolución de Alcaldía de 03/05/2024 por la que se adjudica el contrato a la empresa AQUALOGY SOLUCIONS, S.A.U.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxgNQyZUVJ%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 969133001
Correo Electrónico ayuntamientodeillana@hotmail.com

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(19119) Illana España

Precio de la oferta más baja 93.528,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.503,36 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Agencia del Agua de Castilla-La Mancha

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUALOGY SOLUTIONS, S.A.U.
NIF A08018954
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo zona Franca 48
(08038) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.528,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.168,9 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 08/05/2024 al 08/05/2024

Observaciones: EN EL AYUNTAMIENTO DE ILLANA A LAS 11:00 HORAS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Illana

Proceso de Licitación

abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=675e611e-f052-45b4-9bb0-85feb3ac0514


Lugar

Ayuntamiento de Illana

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(19119) Illana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditaciónde empresa certificada en normas ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Experiencia en trabajos objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIO7pMtmRM68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013212143 |  2024-000486162 | Fri, 03 May 2024 13:04:20:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157360173491628733576837980692363499097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIO7pMtmRM68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

